
木賊川流域における洪水浸水想定区域図（想定最大規模）

木賊川

56

青山児童センター

65

みたけ児童センター

63

北陵中学校

62

64

61

66

57

72

69

73諸葛川

77
55

53

54

81

67

70

82

68

71

83

5852

80

60

78

59

22

21

14

13

48

40

79

50

12

41

城北小学校

みたけ地区活動センター

みたけ老人福祉センター
県営運動公園

月が丘児童公園

月が丘児童センター

青山地区活動センター中央自動車学校
自動車練習場

青山老人福祉センター

青山小学校

厨川中学校西青山老人憩いの家

大新児童館

大新小学校

西部公民館

前九年公園

厨川地区
活動センター

厨川児童・老人福祉センター

北厨川小学校

北厨川児童・老人福祉センター

杜陵学園

岩手医大緑が丘グラウンド

盛岡第三高等学校
上堂児童・
老人福祉センター

上田児童・老人福祉センター

岩手大学
理工学部グラウンド

上田公民館

上田小学校

河北児童センター

河北小学校

厨川小学校
西厨川老人福祉センター

城西児童センター

盛岡自動車学校
自動車練習場

土淵地区活動センター

月が丘小学校

北上川

※洪水浸水想定区域図は、北上川明治橋上流域に
48時間で313㎜の降雨（木賊川流域では48時間で
313㎜の降雨量）を想定して作成されています。
※木賊川、諸葛川の洪水浸水想定区域図は、岩手
県河川課で作成したものです。
※木賊川、諸葛川、北上川の洪水浸水想定区域が
重複している部分は、浸水深が深い方が表示され
ています。

北上川水系・木賊川流域 洪水ハザードマップ

避難の際は洪水浸水想定区域外への立ち退き避難（水平
避難）が原則となります。
万が一、避難に遅れた場合は建物内の２階以上の部屋に
避難するなど、安全確保（垂直避難）をしてください。



木賊川流域における洪水浸水想定区域図（家屋倒壊等氾濫想定区域（河岸浸食））
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北上川

※洪水浸水想定区域図は、北上川明治橋上流
域に48時間で313㎜の降雨（木賊川流域では
48時間で313㎜の降雨量）を想定して作成さ
れています。
※本図では北上川における家屋倒壊等氾濫想
定区域（河岸浸食）は反映されていません。

北上川水系・木賊川流域

洪水ハザードマップ【家屋倒壊等氾濫想定区域（河岸浸食）】

避難の際は洪水浸水想定区域外への立ち退き避難（水平
避難）が原則となります。
万が一、避難に遅れた場合は建物内の２階以上の部屋に
避難するなど、安全確保（垂直避難）をしてください。
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